
Id: 41CEB59E-76D2-4C37-ACBA-5C36E1D4A1D1. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XXXI.563.2022 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Gminy Ożarowice 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.z 
2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 w spraiwe 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 poz. 1974) oraz Rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania nalezności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustalić diety zryczałtowane w następującej wysokości: 

- dla Przewodniczącego Rady Gminy - 1.900,00 zł 

- dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - 1.300,00 zł 

- dla Przewodniczących Komisji stałych - 1.300,00 zł 

- dla Zastępców Przewodniczących Komisji stałych - 1.200,00 zł 

- dla Radnych - członków Komisji stałych - 1.100,00 zł 

§ 2. Ustala się jednocześnie następujące potrącenia za nieobecność podczas obrad Sesji Rady Gminy                   
i posiedzeń Komisji Rady Gminy Ożarowice realizowane zgodnie z zatwierdzonym planem pracy Rady Gminy 
i Komisji Rady Gminy: 

1) za nieobecność podczas obrad Sesji Rady Gminy –   20% należnej diety, 

2) za nieobecność podczas posiedzeniu Komisji Rady Gminy –   10% należnej diety, 

2.   Za nieobecność podczas obrad Sesji Rady Gminy lub posiedzenia Komisji Rady  
Gminy uważa się: 

1) każdą nieobecność radnego, wynikającą z listy obecności w danym dniu (Sesja/Komisja) zarówno 
nieusprawiedliwioną jak i usprawiedliwioną również z powiadomieniem Przewodniczacego Rady lub Komisji, 

2) opuszczenie przez radnego: obrad Sesji Rady Gminy lub posiedzenia Komisji Rady Gminy  
w części, w której rozpoczyna się głosowanie w sprawie podjęcia przygotowanych na Sesję lub Komisję uchwał 
lub projektów uchwał, z uwzględnieniem następujących przypadków: 

a) - jeżeli opuszczenie obrad/posiedzenia w danym dniu i części obrad/posiedzenia wiązałoby się 
z brakiem uczestnictwa radnego w czasie całości głosowania nad wszystkimi uchwałami - uważa się za: 
nieobecność radnego, 

b) - krótkotrwałe opuszczenie obrad/posiedzenia (głosowania), z przyczyn nagłych 
i niezależnych od radnego i obejmujące nie więcej niż trzy następujące po sobie głosowania, 
a następnie powrót na obrady/posiedzenie – uważa się za: obecność radnego. 

3.  Łączna suma potrąceń w jednym miesiącu nie może przekroczyć  40% należnej diety. 

4.  Potrącenia  określone w § 5 ust. 1 nie będą dokonywane w przypadku nieobecności radnego podczas 
obrad Sesji Rady i posiedzeń Komisji w związku z jego oddelegowaniem przez Przewodniczącego Rady Gminy. 

5.  Dieta przysługuje w pełnej wysokości mimo niewyznaczenia w danym miesiącu obrad Sesji Rady Gminy 
lub posiedzenia Komisji Rady Gminy. 

6.  W przypadku rozpoczęcia kadencji Rady Gminy, jej upływu lub wygaszenia mandatu radnego, dietę 
wypłaca się proporcjonalnie, w stosunku do okresu wykonywania mandatu, 
w rozliczeniu danego miesiąca. 

§ 3. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wykonywaniem przez Radnego 
zadania mającego bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, poza terenem Gminy Ożarowice. 

§ 4. Termin i miejsce wykonywania zadania określa Przewodniczący Rady Gminy w poleceniu wyjazdu 
służbowego. 



Id: 41CEB59E-76D2-4C37-ACBA-5C36E1D4A1D1. Podpisany Strona 2 
 

§ 5. Przewodniczący Rady Gminy może wyrazić zgodę na przejazd pojazdem samochodowym stanowiącym 
własność Radnego, w celu realizacji podróży służbowej. W takim przypadku Radnemu przysługuje zwrot kosztów 
przejazdu według stawek określonych w przepisach w sprawie używania samochodów prywatnych do celów 
służbowych. 

§ 6. Czynnośi, o których mowa w § 4 i § 5  w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy dokonuje 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr III.37.2018 Rady Gminy Ożarowice z dnia 19 grudnia 2018r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet i zrotu kosztów podróży służbowych Radnych Gminy Ożarowice 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 01 stycznia 2022r i podlega 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ożarowice. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 



Id: 41CEB59E-76D2-4C37-ACBA-5C36E1D4A1D1. Podpisany Strona 3 
 

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.25 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, za zasadach ustalonych przez 
radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Wysokość diet przysługujących 
radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz.U. z 2020 roku, poz.1658). Rady Ministrów określa w drodze rozporządzenia, maksymalną wysokość 
diet przysługujących radnemu gminy w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę mieszkańców gminy. Ponadto przy 
ustalaniu wysokości diet radnych Rada Gminy wzięła także pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

Zgodnie z przepisem o obowiązkach radnego wynikających wprost z ustawy samorządowej,  
tj.: "Radny jest obowiązany brać udział w pracach rady gminy i jej komisji oraz innych instytucji samorządowych, 
do których został wybrany lub desygnowany" - art. 24 Ustawy z dn. 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz 1372 z późń. zm.) uwzględnienie w niniejszej uchwale potrąceń za nieobecności 
w obradach Sesji i posiedzeń Komisji oraz w trakcie podejmowania przez Radę i Komisje uchwał (głosowaniu) 
jest pożądane i jest formą dyscyplinującą. 


